
UCHWAŁA NR XXXV/200/2017
RADY GMINY W OPATOWCU

z dnia 16 sierpnia 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6, art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 r., poz. 446 ze zm. ) w związku z art. 97, ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. 2016 poz. 930 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych dla mieszkańców Gminy Opatowiec, w tym osób bezdomnych, które ostatnie stałe miejsce 
zameldowania posiadały na terenie Gminy Opatowiec.

§ 2. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalojne zgodnie z art.8 ustawy o pomocy 
społecznej, ustala się następującą miesęczną tabelę odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych.

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie wg. kryterium dochodowego określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności wyrażona w % od kosztów utrzymania 
w środkach wsparcia i mieszkaniach chronionych dla osoby 
samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie

do 100% nieodpłatnie
od 100,01% do 125 % 40%
125,01% do 150% 50%
150,01% do 175% 60%
175,01% do 200% 70%
200,01 do 225% 80%
225,01% do 250% 90%
powyżej 250% 100%

§ 3. W przypadku pobytu osoby w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym przez niepełny miesiąc, 
miesięczna opłatę za pobyt w ośrodku wspacia lub mieszkaniu chronionym stanowi iloczyn dni pobytu 
w danym miesiącu i ustalonej kwoty dziennej pobytu.

§ 4. Miesięczny koszt utrzymania osoby, zasad regulowania odpłatności oraz szczegółowe zasady 
funkcjonowania ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego ustalane będą na podstawie porozumienia lub 
umowy zawartej pomiędzy Gminą Opatowiec a podmiotem prowadzącym ośrodek wsparcia lub mieszkanie 
chronione, na terenie którego przebywa osoba.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Opatowiec.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 18 sierpnia 2017 r.

Poz. 2474



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Malec

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2474


		2017-08-18T09:58:22+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




